
  
STRANA 

1 / 5  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jana Vohralíková, kvestorka 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

 

V Praze dne 4. září 2019 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE III. 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Spotřební laboratorní materiál pro 
obecnou mikrobiologickou praxi“. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Jakým způsobem bude zadavatel hodnotit splnění technických požadavků, jelikož v příloze č. 4 
Specifikace plnění není žádná kolonka pro výrobce, objednávkové číslo produktu nebo pro odkaz na 
webové stránky výrobce/dodavatele? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel nově požaduje uvedení bližší specifikace nabízeného produktu účastníkem, a to ve formě 
uvedení konkrétního typu a výrobce, a to ve sloupci H upravené přílohy č. 4 – Specifikace plnění – 
kalkulační model. Tato upravená příloha č. 4 je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 
Účastník je povinen použít tuto novou upravenou přílohu č. 4 zadávací dokumentace pro účely 
doplnění potřebných údajů a vložení do nabídky. Zároveň zadavatel doplnil čl. 4.6. rámcové smlouvy, 
v němž je stanoveno, jakým způsobem by se během realizace plnění postupovalo v případě, že daný 
výrobek se přestane vyrábět. Přílohou tohoto vysvětlení je tedy též upravená příloha č. 1 – Rámcová 
smlouva. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Špičky 10ul bez filtru Nízká retence; sterilní / PCR klín; dodávané v rámečku, bez endotoxin, bez DNA, 
a neobsahuje DNázu / RNázu. kompatibilní s Eppendorf ResearchPlus 480000 ks. Máme následující 
dotaz: zda se nejedná o omyl, a specifikace neměla odpovídat položkám nad (ŠPIČKY 1000 ul bez filtru 
a ŠPIČKY 200 ul bez filtru), jelikož výrobce Eppendorf v této specifikaci tyto špičky nevyrábí. Specifikaci 
odpovídají stejné špičky s filtrem. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Ve specifikaci je chybně uveden požadavek „nízká retence“ – Zadavatel požaduje  špičky 10µl bez filtru, 
PCR clean, bez DNA, a neobsahující DNázu / RNázu, maximální délka 35mm, dodávané v rámečcích 
umožňujících snadnou výměnu do krabičky. Zadavatel výslovně nepožaduje špičky Eppendorf, pouze 

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 5  
 

 

musí být kompatibilní – viz uvedená specifikace. Tento údaj je v upravené příloze č. 4 zadávací 
dokumentace opraven.  
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

ŠPIČKY 200ul s filtrem Nízká retence; sterilní / PCR klín; dodávané v rámečku, bez endotoxin, bez DNA, 
a neobsahuje DNázu / RNázu. kompatibilní s Eppendorf ResearchPlus 480000 ks. Se dodávají při 
dodržení specifikace špičky s filtrem o rozsahu objemu 2 až 100 ul. Bude zadavatel akceptovat tento 
rozsah objemu? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Ano, zadavatel toto řešení bude akceptovat, jelikož filtr vložený do špičky snižuje pipetovatelný objem 
na 100ul, což splňuje zadavatelem požadované specifikace.  

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

U položek: Nitrilové rukavice (L) Pravolevé vyšetřovací rukavice velikosti L 20000 ks; Nitrilové rukavice 
(M) Pravolevé vyšetřovací rukavice velikosti M 20000 ks; Nitrilové rukavice (S) Pravolevé vyšetřovací 
rukavice Velikosti S 20000 ks. Zadavatel neuvádí, zda se jedná o rukavice zaprašované či 
nezaprašované? Poprosíme o upřesnění. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Zadavatel požaduje rukavice nezaprašované. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Petriho misky 60 mm Kulatá miska se třemi výstupky ve víčku. Sterilní. Průměr 60mm 25000 ks. Petriho 
misky 90 mm Kulatá bakteriologická miska se třemi výstupky ve víčku. Sterilní. Průměr 90mm 25000 
ks. Jaký způsob sterilizace má zadavatel na mysli? V mikrobiologické praxi se běžně používají misky 
aseptické (= „sterilizované“ postupem výroby). Nebo se dezinfikují kyselinou peroctovou. Nebo se 
sterilizují např. gama zářením. Poprosíme o upřesnění. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Zadavatel bude akceptovat misky aseptické, nebo sterilizované Gamma zářením (případně obojím 
najednou). 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Mikrozkumavky (1.5ml) - typ eppendorf Polypropylén (PP)Autoklávovatelné při 121 °C po dobu 20 
minut, sterilizovatelné etylén oxidem, chemicky sterilizovatelné formalínem. S bezpečnostním 
SafeLock víčkem. Graduace a plocha na popis.; Barva přírodní.; Objem [ml] 1,5.; Průměr [mm] 11.; 
Délka [mm] 40. 50000 ks Mikrozkumavky (2.0ml) - typ eppendorfPolypropylén (PP) Autoklávovatelné 
při 121 °C po dobu 20 minut, sterilizovatelné etylén oxidem, chemicky sterilizovatelné formalínem. S 
bezpečnostním SafeLock víčkem. Graduace a plocha na popis.; Barva přírodní.; Objem [ml] 2,0.; Průměr 
[mm] 11.; Délka [mm] 40. 50000 ks Trvá zadavatel na podmínce „sterilizovatelné etylén oxidem, 
chemicky sterilizovatelné formalínem“? Běžně se dodávají Mikrozkumavky autoklávovatelné, případně 
DNA, RNA, endotoxin free. Tato možnost se většinou udává u Petriho misek (viz. dotaz ad5). 



  
STRANA 

3 / 5  
 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Pokud nebude dodržena podmínka „sterilizovatelné etylén oxidem, chemicky sterilizovatelné 
formalínem“, pak je třeba, aby byly zkumavky dodávány: PCR clean, DNAse free, RNAse free a 
samozřejmě DNA free popř. jakýkoli vyšší stupeň čistoty. 
 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Pytle, autoklávovatelné Tepelně odolné, pevné sáčky pro odstraňování nebezpečných odpadů, které 
musí být nejprve autoklávovány. Může být také použit pro autoklávování jiných materiálů PP, S 
indikační plochou, která změní vlastnosti po 20 min klávování. autoklávovatelný až do 135 ° C, vysoce 
odolný proti roztržení a propíchnutí 5000 ks Sáčky se vyrábí v různých objemech. Jaký je předpokládaný 
cca objem sáčků? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Zadavatel požaduje objem pytlů 55l -+10l. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Víčko na 8-zkumavkové stripy (0,2)Plochá optická víčka na PCR stripy 0,2 pro PCR reakci; lze je použít 
ve většině termocyclerů; kompatibilní s PCR mikrozkumavkami (0.2ml, 8 jamek stripy) 12000 ks. Je 
nutné, aby víčka byla optická, pokud jsou stripy s těmito víčky používány pro běžné PCR reakce?  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Není to nutné, zadavatel požaduje plast čirý, ale nemusí být optický. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

Stříkačka Plastová, sterilní, 50 mL; pro filtrování roztoků 2000 ks; Stříkačka Plastová, sterilní, 5 mL; pro 
filtrování roztoků 2000 ks; Stříkačka Plastová, sterilní, 1 mL; pro filtrování roztoků 2000 ks; Stříkačka 
Plastová, sterilní, 10 mL; pro filtrování roztoků 2000 ks. Předpokládáme, že se jedná o stříkačky na které 
jsou nasazovány stříkačkové filtry. Chybí nám informace, zda má být stříkačka zakončena „Luer lock“? 
Poprosíme o upřesnění. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

Ano, zadavatel požaduje zakončení „luer lock“. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

Centrifugační zkumavky typu "falcon" Centrifugační zkumavky 50 ml jsou sterilní a kuželovité. Jsou 
k dispozici jako samostatně stojící centrifugační zkumavky (soklové) a 50 ml zkumavky. Vyrobeny 
z vysoce kvalitního PP a mohou být autoklávovány při 121 ° C po dobu 20 minut. Vydržet odstřeďovací 
sílu až do 16 000 RCF. Velká psací plocha a jasné odstupňovací značky. Bez pyrogenů 5000 ks. Není nám 
zcela jasné, zdali zadavatel požaduje zkumavky se soklem nebo bez soklu. Poprosíme o upřesnění nebo 
rozšíření na 2 samostatné položky. Dále bychom upozornili, že v případě zkumavek se soklem není 



  
STRANA 

4 / 5  
 

 

splnitelný požadavek 16 000 RCF. Vyrábějí se většinou do 7 až 10 000 RCF. Poprosíme o zvážení změny 
tohoto parametru v případě soklových zkumavek. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

Zadavatel požaduje zkumavky (falkony) se soklem, které vydrží odstřeďovací sílu minimálně 9 000 RCF. 
U ostatních dvou položek falkon – 15 ml a 50ml kónické pak bude stačit maximální RCF minimálně 14 
000 RCF. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 

Nástavec filtrační na injekční stříkačky filtrování roztoků; Pro filtraci ve vodě rozpustných oligomerních 
a polymerních látek, mimořádně vhodné pro biologické materiály, z hydrofilního acetátu celulózy s 
extrémně nízkou vazbou proteinů, Sterilní, individuálně balené., póry 20um. Standardní vstupní a 
výstupní konektory Luer. Volba membránových nebo skleněných mikrovlákenných filtračních médií. 
Vhodné pro filtraci biologických a HPLC vzorků. 2000. Měli bychom dotaz, jaký průměr filtrů zadavatel 
očekává? Další otázkou k této položce je, co měl zadavatel na mysli formulací „Volba membránových 
nebo skleněných mokrovlákenných filtračních medií? Ve většině případů se liší cena filtrů dle použité 
membrány. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 

V původní technické specifikaci je administrativní chyba. Póry mají být 0.20µm, průměr požadujeme 
25mm +- 5mm, membránu Hydrofilní acetát celulózy. Požadavek „Volba membránových nebo 
skleněných mikrovlákenných filtračních médií“ zadavatel již nepožaduje. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 

Na portále zadavatele je uvedeno, že nabídku je možné podat do 24. 9. 2019. V dokumentu „Zadávací 
dokumentace – opravená“ je uveden termín do 5. 9. 2019. Který termín pro podání nabídky je platný? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 

Vlivem administrativní chyby byl dříve uveřejněn formulář o změně lhůty pro podání nabídek nežli 
dokument „vysvětlení zadávací dokumentace II.“, kterým zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty. 
Vysvětlení zadávací dokumentace II. bylo na profilu zadavatele zveřejněno 3. 9. 2019.  

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 

U položek 21-27 Špičky a položek 33-34 mikrozkumavky. Je v tabulce specifikace plnění – kalkulační 
model předpokládané požadované množství uvedeno správně? 

 



  
STRANA 

5 / 5  
 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 

Ano, předpokládané množství je správné, jedná se o odhad počtu kusů, ne balení. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 14 

Přílohou tohoto vysvětlení je upravená příloha č. 4 zadávací dokumentace – Specifikace plnění – 
kalkulační model. Zadavatel do této upravené přílohy č. 4 zapracoval i předchozí vysvětlení/změny 
zadávací dokumentace. Účastník je povinen postupovat v souladu s čl. 4 zadávací dokumentace a 
současně vysvětlením zadávací dokumentace č. 1 uvedeným výše a vyplnit tuto novou opravenou 
přílohu č. 4 dle pokynů v zadávací dokumentaci. 

  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 15 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 8. 10. 2019 do 9:00 hodin. 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Iva Mádlová 
vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2019-09-04T12:47:13+0200
	Mgr. Iva Mádlová




